

Số: **06** /KH-HĐND

Thượng Thanh, ngày **12** tháng 6 năm 2017

KẾ HOẠCH

Tổ chức tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ IV – HĐND phường khóa III

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 và Quy chế hoạt động của HĐND phường khóa III, nhiệm kỳ 2016 – 2021;

Thực hiện quy chế phối hợp giữa HĐND – UBND – UB MTTQ Việt Nam phường Thượng Thanh trong công tác tiếp xúc cử tri;

Thường trực HĐND thống nhất với UBND, Thường trực UB MTTQ phường và các ngành liên quan về kế hoạch tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ IV – HĐND phường khóa III, nhiệm kỳ 2016 - 2021 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

1. Tăng cường sự phối hợp trong công tác và xác định rõ trách nhiệm của các đơn vị tham gia tại kỳ tiếp xúc cử tri với đại biểu HĐND phường.

2. Làm tốt công tác chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ hội nghị tiếp xúc cử tri và việc phối hợp trong quá trình diễn ra hội nghị tiếp xúc cử tri, trách nhiệm tổng hợp, giải quyết, trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri.

3. Nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của công tác tiếp xúc cử tri, đề cao trách nhiệm của các cơ quan trong quan hệ phối hợp, góp phần củng cố và xây dựng chính quyền vững mạnh, bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của cử tri, công dân.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TIẾP XÚC CỬ TRI:

1. Thời gian tổ chức tiếp xúc cử tri trên toàn phường

Thời gian: 19h30 ngày 24/6/2017 (Thứ bảy)

Riêng đơn vị bầu cử số 6 thuộc tổ dân phố 19, 20 và 28 tổ chức tiếp xúc cử tri vào 19h30 ngày 25/6/2017.

2. Địa điểm

- Đơn vị bầu cử số 01 (gồm tổ dân phố số 01 và số 03): Tổ chức tiếp xúc tại nhà văn hóa tổ dân phố số 3.

- Đơn vị bầu cử số 2 (gồm tổ dân phố số 4, 5, 6): Tổ chức tiếp xúc tại nhà văn hóa tổ dân phố số 5.

- Đơn vị bầu cử số 3 (gồm tổ dân phố số 8, 9, 15): Tổ chức tiếp xúc tại nhà văn hóa tổ dân phố số 8+9+15.

- Đơn vị bầu cử số 4 (gồm tổ dân phố 10, 11, 12, 13, 14): Tổ chức tiếp xúc tại nhà văn hóa tổ dân phố 10+11+12.

- Đơn vị bầu cử số 5 (gồm tổ dân phố 16, 29, 30): Tổ chức tiếp xúc tại nhà văn hóa tổ dân phố 16+29+30.



- Đơn vị bầu cử số 6 (gồm tổ dân phố 17, 18, 19, 20, 28): Tổ chức tiếp xúc tại nhà văn hóa tổ dân phố 17 và 19.
- Đơn vị bầu cử số 7 (gồm tổ dân phố 21, 22, 31): Tổ chức tiếp xúc tại nhà văn hóa tổ dân phố 21.
- Đơn vị bầu cử số 8 (gồm tổ dân phố 23, 24, 25, 26): Tổ chức tiếp xúc tại Đình Thanh Am.

III. NỘI DUNG TIẾP XÚC CỬ TRI:

- Báo cáo tóm tắt tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, ANQP 6 tháng đầu năm 2017 và phương hướng nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2017.
- Báo cáo kết quả giải quyết kiến nghị của cử tri tại cuộc tiếp xúc với đại biểu HĐND phường trước kỳ họp thứ III.
- Thông báo nội dung, chương trình kỳ họp thứ IV – HĐND phường khóa III.
- Nghe ý kiến phát biểu của cử tri.

Các đại biểu HĐND phường có trách nhiệm tiếp thu ý kiến đóng góp, phản ánh của cử tri. Đối với những vấn đề đã rõ, các đại biểu HĐND có thể trả lời cử tri ngay tại buổi tiếp xúc; nếu cử tri tán thành phải ghi cụ thể vào biên bản hội nghị là ý kiến của cử tri đã được trả lời tại hội nghị. Những vấn đề chưa rõ, các đại biểu HĐND phường tiếp thu đề nghị cơ quan, tổ chức cá nhân có trách nhiệm, thẩm quyền giải quyết và báo cáo cử tri vào kỳ tiếp xúc lần sau.

IV. THÀNH PHẦN:

- Thường trực Đảng ủy, HĐND, lãnh đạo UBND, Thường trực UB MTTQ phường.
- Các đại biểu HĐND phường khóa III.

2. Đại biểu tổ dân phố

- Các đồng chí Bí thư chi bộ, Tổ trưởng dân phố, Trưởng ban CTMT, trưởng các chi hội đoàn thể.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Các đại biểu HĐND phường khóa III

- Căn cứ thời gian, địa điểm trên, các đại biểu HĐND phường tham dự tiếp xúc cử tri tại đơn vị bầu cử.
- Phân công đại biểu trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri.

2. Đề nghị UBND phường:

- Chỉ đạo Văn phòng HĐND&UBND phường gửi tài liệu đến TT HĐND phường, các đại biểu HĐND phường và các tổ dân phố phục vụ hội nghị tiếp xúc cử tri. Kiểm tra, đôn đốc công tác chuẩn bị và bảo đảm các điều kiện để tổ chức hội nghị tiếp xúc cử tri; tổng hợp kịp thời các báo cáo kiến nghị của cử tri tại các đơn vị bầu cử để trình tại kỳ họp.



- Chỉ đạo Ban VHTT phường tổ chức tuyên truyền tới toàn thể nhân dân về hoạt động tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND phường.

- Chỉ đạo Công an phường xây dựng phương án phù hợp, đáp ứng mọi tình huống, bố trí lực lượng đảm bảo an toàn, an ninh – trật tự trong suốt quá trình diễn ra hội nghị tại 8 đơn vị bầu cử.

- Chỉ đạo các tổ dân phố phối hợp với các đại biểu HĐND phường tại các đơn vị bầu cử trong công tác bố trí địa điểm, chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ hội nghị tiếp xúc cử tri.

3. Đề nghị Thường trực UB MTTQ phường:

- Chỉ đạo, đôn đốc các Ban CTMT phối hợp với tổ dân phố tổ chức thực hiện tốt kế hoạch tiếp xúc cử tri tại các đơn vị bầu cử.

- Chỉ đạo các Ban CTMT các tổ dân phố chủ trì trong suốt quá trình diễn ra hội nghị, giữ vai trò chủ tọa, điều hành hội nghị đảm bảo đúng nội dung, chủ đề của buổi tiếp xúc.

- Chuẩn bị maket trang trí hội nghị theo nội dung sau:

ĐẠI BIỂU HĐND PHƯỜNG TIẾP XÚC VỚI CỬ TRI TRƯỚC KỲ HỌP THỨ IV TẠI ĐƠN VỊ BẦU CỬ SỐ....

Thượng Thanh, ngày tháng 6 năm 2017

Trên đây là kế hoạch tổ chức tiếp xúc cử tri của Đại biểu HĐND phường trước kỳ họp thứ IV – HĐND phường khóa III tại các đơn vị bầu cử.

Thường trực HĐND phường đề nghị UBND, Thường trực UB MTTQ phường và các tổ dân phố quan tâm thực hiện.

Kế hoạch này thay giấy mời họp./.

Nơi nhận:

- TT HĐND quận(để b/c);
- TT ĐU, HĐND phường(để b/c);
- UBND, UB MTTQ phường (để p/h);
- Các đại biểu HĐND phường khóa III;
- Các Ban HĐND phường;
- Văn phòng HĐND&UBND phường;
- Thư ký các điểm tiếp xúc;
- Lưu VP.

**TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Phạm Thị Minh Hồng